平成３１年 １月吉日

お得意先様各位

                    〒３３９-００７３

さいたま市岩槻区上野４-５-１７

有限会社 埼玉通商

ＴＥＬ ０４８-８７８-９８８１

ＦＡＸ ０４８-８７８-９８８２

代表取締役 野村 昌子

ＳＧマーク取得に伴う希望小売価格値上げについて

謹啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、厚く

御礼申し上げます。さて、消費者が日常的に使用する製品の安全確保が、とりわけ重要で

ある昨今、製品安全基準の向上と充実は、メーカーにとって必須な課題であります。

つきましては、製品安全協会が設ける基準を、弊社、そしてミスタークイックが満たし、

ＳＧマークを取得する運びになりました。これもひとえに、皆様からのご支援・ご指導の

おかげと考えております。その品質・特性を維持するだけでなく、さらなる改善・改良に

努め、皆様のお役に立つ新製品の開発にも邁進していく所存でございます。今後ともより

一層のお引き立てを賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

それに伴い、大変申し上げにくいことでございますが、現行価格を２０１９年４月より

改定させていただきたく、お願い申し上げます。値上げ額につきましては、現行のセット

希望小売価格で＋４,０００円～５,０００円（税別）となります。値上げさせていただく

主な理由としましては、製品安全協会の規定に基づきＳＧマーク認証の当該テントに対

し、具体的には天幕に表示タグ（製造会社名・製造ロット記号・警告および注意喚起の表

示を明記）を縫製、フレームにも同様の表示シール（製造会社名・製造ロット記号・警告

喚起の表示を明記）を貼付する義務があり、それら資材の作成・取り付けにより、経費が

発生するためでございます。お使いになる方の安全安心を第一義と捉え、製品安全協会の

認証品質を維持継続し、製造していく所存でございます。加えて、製品安全協会が定めた

ＳＧマーク制度には、万が一製品の欠陥によって発生した人身事故に対する賠償制度もご

ざいますので、併せてお知りおきください。

趣旨をご理解くださいますよう、切にお願い申し上げます。末筆ながら、皆様のご健勝

とご活躍を祈念いたします。

敬白